uodo

CÂMARA MUNICIPAL:DE MARIANA
Práça Minas Gerais, 89 - Cãentru - Mariana - MG - 35420.000

WWw.camarademariana.ma.gov.br

“ INDICAÇÃO Nº fogan. E .

Câmara Municipal de Marian:
Protocolo sobnº a7

Excelentíssi - iE 0 o o = :
Vãfãaªªãêgxããã Éger,s Bento' ET E cAA EMLMM

Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG, ' 1%“—' - &ªm
f M:"J*JD'-

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda; no uso de suas atnhmçoes legais e regimentalmente
amparado, vem através deste, .. :

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO UMA POSSÍVEL CONSTRUÇÃO DE UM MERCADO CENTRAL EM
MARIANA,

Justificativa::Por ainda não haver um espaço adequado para as pessoas fazerem
feiras é comercializarem seus produtos hortifrutigranjeiros oriundos dos sitios, se faz
necessário a construção do Mercado Público Municipal para aproximar os dois segmentos da
comercialização: Produtor Rural e Consumidor, onde será possível reunir todos 05 tipos de
produtos.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento,

Maáriana, 25 de Março, de 2022.

Vereador Ricardo Miranda

-. ... CAMARA MUNICIPAL VE
— APROVADO POR UNANIMID

9)